
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/703/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BUSKU-ZDROJU 

z dnia 16 marca 2023 r. 

w sprawie  zmiany Uchwały Nr XLII/515/2022  Rady Miejskiej w Busku-Zdroju z dnia 10 lutego 2022 r. 
w sprawie utworzenia Publicznego Żłobka "Malucholandia" w Busku-Zdroju i nadania mu statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), art. 8 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 oraz art. 11 ust. 2 ustawy 
z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 204 z późn. zm.), Rada 
Miejska w Busku-Zdroju uchwala co następuje: 

§ 1. W Statucie Publicznego Żłobka "Malucholandia" w Busku-Zdroju, stanowiącego załącznik do uchwały 
Nr XLII/515/2022 Rady Miejskiej w Busku-Zdroju z dnia 10 lutego 2022 r., wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. § 4 Statutu otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Do Żłobka przyjmowane są dzieci, których rodzice/opiekunowie prawni zamieszkują na 
terenie Gminy Busko-Zdrój. 

2. W celu przeprowadzenia rekrutacji Dyrektor Żłobka powołuje komisję rekrutacyjną składającą 
się z 3 członków będących pracownikami Żłobka. 

3. Pierwszeństwo w przyjęciu do Żłobka mają dzieci: 

1) niepełnosprawne, posiadające orzeczenie o niepełnosprawności, 

2) z rodzin wielodzietnych (troje i więcej), 

3) obojga rodziców/opiekunów prawnych lub samotnie wychowujących pracujących lub 
studiujących/uczących się w systemie dziennym, 

4) z rodzin zastępczych, 

5) samotnie wychowywane przez matkę/ojca lub opiekuna prawnego, 

6) jednego lub obojga rodziców/opiekunów niepełnosprawnych w stopniu znacznym lub 
umiarkowanym oraz dzieci z rodzin, w których wychowywane są dzieci niepełnosprawne, 

7) dzieci posiadające rodzeństwo aktualnie uczęszczające do Żłobka. 

4. Zapisy do Żłobka prowadzone są w oparciu o opracowane przez Dyrektora Żłobka 

i zatwierdzane przez Burmistrza Miasta i Gminy Busko-Zdrój zasady rekrutacji do Żłobka. Kryteria 
wymienione w ust. 3 podlegają punktacji. 

5. Przyjęcie dziecka do Żłobka uzależnione jest od: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 21 marca 2023 r.

Poz. 1353



1) ilości wolnych miejsc w Żłobku, 

2) ilości uzyskanych punktów, 

3) kolejności zgłoszenia dziecka. 

6. Z rodzicem/opiekunem prawnym dziecka przyjętego do Żłobka zawiera się umowę w sprawie 
korzystania z usług Żłobka. 

7. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku trwającej co najmniej miesiąc, Dyrektor Żłobka 
może przyjąć na miejsce tego dziecka na czas jego nieobecności inne dziecko, na podstawie umowy 
z jego rodzicami. 

8. Do Żłobka może być przyjęte dziecko, którego rodzice zamieszkują poza terenem Gminy Busko-
Zdrój tylko w sytuacji zaspokojenia potrzeb mieszkańców Gminy Busko-Zdrój i posiadania wolnych 
miejsc w placówce.”. 

2. W § 5 Statutu ust. 3, pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wyżywienie – za każdy dzień nieobecności dziecka w Żłobku, pod warunkiem zgłoszenia 
nieobecności dziecka personelowi Żłobka z wyprzedzeniem tj. co najmniej na jeden dzień przed 
datą planowej nieobecności dziecka w Żłobku, a w przypadku zachorowania lub innej nagłej 
przyczyny w pierwszym dniu nieobecności dziecka w Żłobku do godz. 7.30.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Busko-Zdrój. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Busku-Zdroju 

 
 

Robert Burchan 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1353


	Uchwała

		2023-03-21T10:26:15+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




